UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ ĐÌNH CƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND

V/v phối hợp xác nhận nguồn

gốc sử dụng đất và đối tượng

trực tiếp sản xuất nông nghiệp

của bà Cao Thị Dung

Đình Cương, ngày     tháng 9 năm 2025

                          Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Vệ Giang, tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29/7/2024 của Chính phủ quy

định về điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất,

quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất và Hệ thống thông tin đất đai;

Căn cứ Thông tư 10/2024/TT-BTNMT ngày 31/07/2024 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường quy định về hồ sơ địa chính, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng

đất, quyền sở hữu tài sản khác gắn liền với đất;

Căn cứ Quyết định 1116/QĐ-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi quy định về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban

hành; được sửa đổi; bổ sung; thay thế; không thay đổi; bị bãi bỏ và phê duyệt quy

trình giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực đất đai thuộc thẩm quyền quản lý;

giải quyết của sở Tài nguyên và Môi trường; UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi;

Ngày 17/9/2025, quầy Tiếp nhận hồ sơ và Trả kết quả giải quyết TTHC của

Trung tâm phục vụ hành chính công xã Đình Cương có tiếp nhận hồ sơ của bà Cao

Thị Dung; địa chỉ: thôn Bích Mỹ, xã Vệ Giang, tỉnh Quảng Ngãi. Mã số hồ sơ:

H48.226 - 2500917 - 0014 thời gian hẹn trả kết quả giải quyết hồ sơ: ngày

15/10/2025.

1. Theo đơn đăng ký cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu

nhà ở và tài sản gắn liền với đất của bà Cao Thị Dung, sinh năm: 1958, CCCD số:

051158002618 ở xã Vệ Giang, tỉnh Quảng Ngãi về việc xin cấp GCNQSD đất đối

với thửa đất sau:

- Thửa đất số 306, tờ bản đồ số 06, diện tích 1.222,8 m2, xã Đình Cương;

mục đích sử dụng: đất LUC.

 2

- Nguồn gốc sử dụng đất kê khai trong đơn là đất được Nhà nước giao đất

theo điều phối Nghị định 64/CP cho hộ gia đình ông xâm canh từ xã Nghĩa Mỹ (cũ)

ở xã Hành Phước (cũ) nay là xã Đình Cương.

2. Để có cơ sở thực hiện các bước tiếp theo, UBND xã Đình Cương kính đề

nghị UBND xã Vệ Giang có văn bản phối hợp xác nhận nội dung như sau:

- Nguồn gốc sử dụng đất của thửa đất nêu trên của hộ bà Cao Thị Dung có

được UBND xã Nghĩa Mỹ (cũ) nay là xã Vệ Giang cấp theo Nghi định 64/CP,

thuộc diện xâm canh để sử dụng vào mục đích đất trồng lúa và trồng cây hàng năm

hay không?

- Bà Cao Thị Dung có thuộc đối tượng đang trực tiếp sản xuất nông nghiệp

tại địa phương hay không? Có thuộc các đối tượng quy định theo Khoản 1,2,3,4;

Điều 3; Nghị định 102/2024/NĐ-CP hay không?.

 Kính đề nghị UBND xã Vệ Giang có văn bản phúc đáp trước ngày 26 tháng

9 năm 2025 và cung cấp giấy tờ liên quan kèm theo (nếu có) để UBND xã Đình

Cương có cơ sở thực hiện các thủ tục cấp GCNQSD đất cho bà Cao Thị Dung theo

quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- TT PVHCC xã;

- Bà: Cao Thị Dung;

- Lưu VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Sĩ Hải

		2025-09-19T14:31:18+0700

		2025-09-19T14:47:41+0700

		2025-09-19T14:47:41+0700

		2025-09-19T14:47:41+0700